62 CÔNG BÁO Số 19 - 05 - 09 - 2007

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2147/Qð-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Việt Trì, ngày 27 tháng 8  năm 2007

QUYẾT ðỊNH
Về việc thực hiện cơ chế phối hợp một cửa liên thông giữa các cơ quan giải
quyết ñăng ký kinh doanh, ñăng ký thuế và cấp giấy phép khắc dấu ñối với

doanh nghiệp thành lập, hoạt ñộng theo Luật Doanh nghiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết ñịnh số 93/2007/Qð-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ
quan hành chính Nhà nước ở ñịa phương;

Căn cứ Quyết ñịnh số 30/Qð-TTg ngày 10/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt ðề án ñơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước
giai ñoạn 2007 – 2010;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2007/TTLT/BKH-BTC-BCA ngày 27/2/2007
của Liên Bộ Kế hoạch và ðầu tư – Tài chính – Công an hướng dẫn cơ chế phối hợp
giữa các cơ quan giải quyết ñăng ký kinh doanh, ñăng ký thuế và cấp giấy phép khắc
dấu ñối với doanh nghiệp thành lập, hoạt ñộng theo Luật Doanh nghiệp;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 430/TTr-SNV ngày
07/8/2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thực hiện cơ chế phối hợp một cửa liên thông giữa các cơ quan giải
quyết ñăng ký kinh doanh (Sở Kế hoạch và ðầu tư), ñăng ký thuế (Cục Thuế tỉnh),
cấp giấy phép khắc dấu (Công an tỉnh) ñối với doanh nghiệp thành lập mới, ñăng ký
hoạt ñộng chi nhánh, văn phòng ñại diện; ñăng ký thay ñổi nội dung ñăng ký kinh
doanh dẫn tới thay ñổi nội dung ñăng ký thuế hoặc thay ñổi mẫu dấu của doanh
nghiệp, chi nhánh, văn phòng ñại diện.

ðiều 2. Thủ tục hồ sơ thực hiện theo quy ñịnh tại Quyết ñịnh số

1565/2007/Qð-UBND ngày 28/6/2007 của UBND tỉnh. Sở Kế hoạch và ðầu tư là cơ
quan chịu trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả ñã giải quyết của 03 cơ quan cho
tổ chức, cá nhân ñến ñăng ký kinh doanh.

Tổng thời hạn giải quyết: Không quá 12 ngày (ngày làm việc) kể từ khi nhận

ñủ hồ sơ hợp lệ. Trong ñó:

Số 19 - 05 - 09 - 2007 CÔNG BÁO 63

- Trong thời hạn 06 ngày, Sở Kế hoạch và ðầu tư phải gửi bản sao Giấy chứng
nhận ñăng ký kinh doanh cùng với các giấy tờ ñăng ký thuế của doanh nghiệp tới Bộ
phận tiếp nhận và trả kết quả của Cục Thuế tỉnh và gửi bản sao Giấy chứng nhận
ñăng ký kinh doanh hoặc giấy chứng nhận ñăng ký hoạt ñộng chi nhánh, văn phòng
ñại diện ñã ñược Trưởng phòng ðăng ký kinh doanh ký tên, ñóng dấu tới Bộ phận
tiếp nhận và trả kết quả của Công an tỉnh;

- Trong thời hạn 05 ngày, Cục thuế tỉnh phải gửi kết quả giải quyết ñăng ký

thuế tới Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Kế hoạch và ðầu tư;

- Trong thời hạn 01 ngày, Công an tỉnh phải gửi kết quả giải quyết cấp Giấy

phép khắc dấu tới Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Kế hoạch và ðầu tư (việc
trả dấu không quá 02 ngày nếu có dưới 05 con dấu/một lần khắc; không quá 05 ngày
nếu có từ 05 con dấu trở lên/ một lần khắc);

Việc chi phí văn phòng phẩm, chi phí chuyển, phát hồ sơ do Sở Kế hoạch và

ðầu tư thanh toán trên cơ sở cân ñối nguồn thu phí, lệ phí ñăng ký kinh doanh ñược
phép giữ lại và kinh phí hoạt ñộng hành chính của Sở Kế hoạch và ðầu tư;

Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và ðầu tư, Cục Thuế tỉnh,

Công an tỉnh hướng dẫn việc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả với Ban chỉ ñạo
Cải cách hành chính tỉnh và UBND tỉnh;

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày 01/9/2007. Chánh Văn phòng

UBND tỉnh, Giám ñốc các sở, ngành: Nội vụ, Kế hoạch và ðầu tư, Công an tỉnh, cục
Thuế tỉnh và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết ñịnh này.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Doãn Khánh